экз. № ___

Договор

возмездного оказания услуг

«____» января 2012 год                                                                                        город Ярославль

_____________________________________________ , именуемый в дальнейшем «Заказчик»,
                                                    (Ф.И.О.)
с одной стороны, и ____________________________ в лице представителя студии «ЭЛЬЗА»,
                                                                         (Ф.И.О.)
 именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель» обязуется по заданию «Заказчика» оказать следующие услуги:

1.1.1. Выполнить видеосъемку торжества.

1.1.2. Произвести видеомонтаж отснятого видеоматериала на торжестве.

1.1.3. Записать фильм на DVD диски.

1.1.4. Выполнить другие услуги указанные в настоящем договоре.

1.2. «Заказчик» обязуется оплатить услуги по договору и согласованных «Сторонами» дополнительных расходов «Исполнителя».

1.3. «Исполнитель»
не несет ответственности по требованию или претензиям «Заказчика», не указанным в настоящем договоре.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязан:

2.1.1. Выполнить видеосъемку торжества  «_____» ____________________ 2012 года,

по согласованному сценарию: _____________________________________________________,

                                                                  (указывается выбранный сценарий из Приложения № 1 к договору)

по адресу _______________________________________ с «______» часов до «______» часов.

                                                  (улица, дом, квартира)

2.1.2. В случае болезни заявленного оператора, «Исполнитель» обязуется предоставить равнозначного по квалификации и применяемому при съемке оборудованию оператора без доплаты.

2.1.3. Выполнить видеомонтаж отснятого видеоматериала на торжестве, по элементам монтажа: _______________________________________________________________________

                                    (указывается выбранный видеомонтаж из Приложения № 1 к договору)

2.1.4. В течение 60 календарных дней с момента окончания видеосъёмки произвести видеомонтаж фильма, записать на DVD диски и передать «Заказчику» но не позднее шести месяцев со дня съемки.

2.1.5. В течение 15 календарных дней рассмотреть и, устранить претензии «Заказчика», связанные с качеством выполнения заказа. По проблемам с воспроизведением DVD, ошибки в титрах, надписях на DVD боксах и дисках, полное или частичное отсутствие звукового сопровождения по вине «Исполнителя», если данное требование было выдвинуто не позже пяти календарных дней с момента получения заказа.

2.2. «Заказчик» обязан:

2.2.1. Произвести оплату по настоящему договору.

2.2.2. Обеспечить безопасность «Исполнителю», на территории  проведения мероприятия, возможность подключения аппаратуры, соответствующий доступ и возможность исполнения своих обязанностей без вмешательства и каких-либо препятствий со стороны гостей и любых других лиц, так или иначе задействованных в обслуживании торжества «Заказчика».

2.2.3. В случае повреждения съемочной техники по вине «Заказчика», гостей либо обслуживающего персонала, в добровольном порядке полностью возместить «Исполнителю» нанесенный материальный ущерб.

2.2.4. Получить разрешение на съёмку в Церкви, Загсе и других учреждениях, а «Исполнитель» повиноваться правилам установленным руководством, где происходит видеосъёмка.

2.2.5. Обеспечить транспортом по перемещению видео оператора или съёмочной группы во время всего съёмочного дня.

2.2.6. В случае если видео оператор работает на торжестве «Заказчика» более чем 6 часов, предоставить видео оператору время для проведения ужина, но не более 1 часа, либо предоставить ужин на месте проведения торжества.
2.2.7. Если торжество проходит за пределами города Ярославль, после окончания торжества, доставить видео оператора на ближайшую остановку общественного транспорта города Ярославль. После 23.00 часов доставить  видео оператора и оборудование к месту проживания.

2.2.8. В случае проведения торжества в других городах «Заказчик» к стоимости заказа дополнительно оплачивает «Исполнителю» проживание и транспортные расходы.

2.3. «Заказчик» имеет право:

2.3.1. Вносить комментарии и пожелания до монтажа фильма, если это не сделано, то после монтажа фильма изменения вносятся за отдельную плату.

2.3.2. Предоставлять «Исполнителю» свой сценарий для съёмок и монтажа фильма, музыкальные и видео фотоматериалы для оформления фильма не позднее дня съемок.

3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ УСЛУГ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. В соответствии с ценами, «Заказчик» приобретает пакет услуг согласованный  договором стоимостью _______________ рублей________________________________________________

                                                                                                                      (прописью)

3.2. «Заказчик» вносит задаток (предоплату) за бронирование заказа в момент подписания настоящего договора, который составляет ________________ рублей и который учитывается при окончательном расчете. Вносимый задаток (предоплата) является гарантией резервирования видео оператором даты съёмки торжества.

3.3. В день выдачи заказа «Заказчик» обязан выплатить остаток стоимости приобретенного  пакета услуг и дополнительных расходов «Исполнителя», согласованных «Сторонами».

 3.4. В случае неуплаты остатка стоимости приобретаемого пакета услуг, и дополнительных расходов «Исполнителя»,  «Исполнитель» оставляет за собой право не исполнять условий по договору, в том числе не передавать «Заказчику» заказ (фильм торжества, отснятый материал) до тех пор, пока вся сумма не будет уплачена «Заказчиком» «Исполнителю» в полном объёме. Но не позднее трех месяцев со дня съемки.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. В случае отказа «Заказчика» от выполнения услуг «Исполнителя», указанных в настоящем договоре, не по вине «Исполнителя», задаток (предоплата), полученный «Исполнителем» в соответствии с пунктом 3.2 Настоящего договора не возвращается (в соответствии со статьей 381 ГК РФ).

4.2. В случае опоздания оператора к сроку, указанному в настоящем договоре, «Заказчик» имеет право потребовать соразмерное уменьшение стоимости услуг, работы оператора  по договору.

4.3. В случае отказа «Исполнителя» от выполнения услуг указанных в настоящем договоре, не по вине «Заказчика», задаток (предоплата), полученный «Исполнителем» в соответствии с пунктом 3.2 Настоящего договора возвращается в двойном размере полученного задатка, (в соответствии со статьей 381 ГК РФ).

4.4. Сверх того, «Сторона», ответственная за неисполнение договора, обязана возместить другой «Стороне» убытки с зачетом суммы задатка. 
4.5. Все споры и разногласия, возникающие между «Сторонами», разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат разрешению в установленном законодательством РФ порядке.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера.

5.2. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся события, на которые «Стороны» не могут оказывать влияния это: землетрясение, пожар, наводнение, забастовка, постановления государственных органов, военные действия, действия правоохранительных органов и дорожных служб, препятствующие выполнению договора.

5.3. Сторона, ссылающаяся на обстоятельства непреодолимой силы, должна проинформировать другую «Сторону» о наступлении подобных обстоятельств до срока прибытия оператора.

6. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Настоящий договор действует с момента его подписания, и до полного исполнения обязательств по настоящему договору «Сторонами», но не более шести месяцев со дня съемки торжества.

6.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по взаимному письменному соглашению «Сторон», а также по инициативе одной из «Сторон» в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ и с учетом положений настоящего договора.

6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут только после урегулирования между «Сторонами» всех спорных, а также материальных вопросов по настоящему договору.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору совершаются в письменной форме по взаимному согласию «Сторон».

7.2. Настоящий договор составлен на ______ листах с (приложением № 1, которое являются неотъемлемой частью договора), и подписан в двух экземплярах по одному для каждой из «Сторон», имеющих одинаковую юридическую силу.

7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, действуют нормы законодательства Российской Федерации.

	«ЗАКАЗЧИК»

	«ИСПОЛНИТЕЛЬ»

	______________________________________

                                       (Ф.И.О.)

Паспортные данные:

Паспорт выдан: ________________________

______________________________________

                                (дата выдачи)

Номер паспорта: _______________________

Зарегистрирован:_______________________

______________________________________

________________  _____________________

          (подпись)                                   (Ф.И.О)

Жених тел. (дом.) ______________________ (моб.) ________________________________

Невеста тел. (дом.) ____________________

(моб.) ________________________________

Адрес проживания Жениха: _____________

______________________________________

Адрес проживания Невесты: ____________

______________________________________

	____________________________________

                                     (Ф.И.О.)

Паспортные данные:
Паспорт выдан: ______________________

___________________________________________

                    (дата выдачи)

Номер паспорта: _____________________

Зарегистрирован:_____________________
____________________________________

____________  _______________________

     (подпись)                            (Ф.И.О)

Тел. ________________________________

Имя Жениха  ___________________

Имя Невесты ___________________

Фамилия общая после регистрации:

________________________________

Подписи:                   «Заказчик»________________________                «Исполнитель»____________________